
 

 

 PEMERINTAH KABUPATEN BARITO KUALA 
KECAMATAN MANDASTANA 

 
Tahun 2019 

 

 

POHON  KINERJA  (CASCADING) 

TAHUN 2017 - 2022 

KECAMATAN MANDASTANA 



POHON KINERJA 
KECAMATAN MANDASTANA KABUPATEN BARITO KUALA 

TAHUN 2017-2022 
 

 

 
 

 

KINERJA  UTAMA (CAMAT) 
1. Meningkatnya kualitas pelayanan publik. 
2. Meningkatnya kualitas administrasi 

pemerintahan desa. 

INDIKATOR KINERJA 
1. Indeks Kepuasan Masyarakat. 
2. Persentase desa dengan administrasi desa 

yang baik. 

KINERJA  UTAMA  
(KASI KESRA & PELAYANAN) 
1. Meningkatnya pelayanan kepada 

masyarakat. 
2. Meningkatnya Kualitas 

Pemahaman dan Pengamalan 
Agama serta Kerukunan Umat 
Beragama. 

INDIKATOR KINERJA 
1. Persentase pemenuhan layanan 

kepada masyarakat yang sesuai 
SOP. 

2. Jumlah PMKS yang ditangani di 
kecamatan. 

3. Jumlah Kafilah MTQ Kecamatan 
yang dikirim ketingkat Kabupaten 
 

KINERJA  UTAMA  
(KASI KETENTRAMAN & 

KETERTIBAN) 

1. Meningkatnya ketentraman dan 
ketertiban di Kecamatan 
Mandastana 

INDIKATOR KINERJA 
1. Persentase pemenuhan layanan 

kepada masyarakat yang sesuai 
SOP. 

2. Jumlah penegakan Perda yang 
dilaksanakan. 

3. Persentase poskamling yang aktif. 
 

KINERJA  UTAMA  
(KASI PEMERINTAHAN) 

1. Meningkatnya kualitas 
administrasi desa. 

2. Meningkatnya peran serta 
kepemudaan dalam 
pembangunan. 

INDIKATOR KINERJA 
1. Persentase pemenuhan layanan 

kepada masyarakat yang sesuai 
SOP. 

2. Jumlah desa dengan  administrasi 
bidang pemerintahan  desa yang 
baik. 

3. Jumlah peserta Paskibra yang 
terlatih. 

4. Jumlah peserta Karang Taruna 
yang mengikuti Kemah Bakti. 
 

KINERJA  UTAMA  
(KASI PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT) 

1. Meningkatnya kualitas dokumen 
perencanaan dan penyusunan APBDes. 

2. Meningkatnya peran serta wanita dalam 
kesetaraan gender. 

INDIKATOR KINERJA 
1. Persentase pemenuhan layanan kepada 

masyarakat yang sesuai SOP. 
2. Jumlah desa dengan dokumen 

perencanaan yang benar dan tepat waktu. 
3. Jumlah desa yang menyusun APBdesa 

dengan  benar dan tepat waktu. 
4. Jumlah kelompok wanita yang aktif dalam 

kesetaraan gender. 
5. Jumlah produk unggulan kecamatan yang 

ikut serta dalam pameran investasi 
 



Menimbang : a. Bahwa agar menunjang Rencana Pembangunan Jangka
Menengah (RPJMD) serta Visi Misi Bupati dan Wakil Bupati
Terpilih Kabupaten Barito Kuala Tahun 2017-2022;

b. Bahwa dalam rangka perumusan kinerja utama dan indikator
kinerja pada masing-masing hierarki jabatan pada unit kerja
Kecamatan Mandastana;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a dan b konsideran ini, perlu menetapkan dengan
Keputusan Camat Mandastana.

Mengingat : 1. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun 2008 tentang Petunjuk
Penyusunan Indikator Kinerja Utama;

2. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor 16 Tahun
2016 Tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah;

3. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor 02 Tahun
2018 tentang Rencana Pembangungan Jangka Menengah
Daerah Kabupaten Barito Kuala Tahun 2017-2022;

4. Peraturan Bupati Kabupaten Barito Kuala Nomor 47 Tahun
2016 tentang Kedudukan, Susunan dan Tata Kerja Kecamatan
dan Kelurahan;

5. Peraturan Bupati Kabupaten Barito Kuala Nomor 47 Tahun
2017 tentang Uraian Tugas Unsur-Unsur Organisasi
Kecamatan.

PEMERINTAHKABUPATENBARITO KUALA

KECAMATANMANDASTANA
Jl. Desa Tabing Rimbah No.03 RT.07 Desa Tabing Rimbah Kec. Mandastana 70581

KEPUTUSAN CAMATMANDASTANA
NOMOR 12 TAHUN 2019

TENTANG

PENETAPANPOHON KINERJA PADA
KECAMATANMANDASTANAKABUPATENBARITO KUALA

TAHUN 2017-2022

CAMATMANDASTANA,



MEMUTUSKAN :

Menetapkan :

KESATU : Pohon Kinerja pada Kecamatan Mandastana Kabupaten Barito
Kuala, dengan rincian sebagaimana tercantum dalam lampiran
yang merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak
terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA

KETIGA

:

:

Pohon Kinerja sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU
telah mengacu pada Pohon Kinerja Pemerintah Kabupaten Barito
Kuala;

Pohon Kinerja sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU,
merupakan pola pikir dan pengukuran kinerja yang digunakan
oleh Kecamatan Mandastana Kabupaten Barito Kuala dalam
menetapkan Indikator Kinerja Utama (IKU), Indikator Kinerja (IK),
Singkronisasi Kinerja serta Rencana Strategis (Renstra)
Kecamatan Mandastana Kabupaten Barito Kuala Tahun
2017-2022.

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Mandastana
Pada tanggal : 15 Januari 2019

CAMATMANDASTANA,

DAHTIAR FAJAR, S.STP.M.Si
NIP. 19760519 199703 1 007



Lampiran : Keputusan Camat Mandastana
Kabupaten Barito Kuala.
Nomor
Tanggal

:
:

12 Tahun 2019
04 Pebuari 2019

No.
JABATAN
DALAM TIM

NAMA JABATAN INDUK

1 Penanggung
Jawab

DAHTIAR FAJAR, S.STP.M.Si. Camat Mandastana

2 Ketua AKHMAD HUSAINI, SE. Sekretaris Camat

3 Sekretaris JIMMY ANWAR, A.Md. Kasubbag Perencanaan
Keuangan & Aset

4 Anggota 1. Hj. HENI HERMIATI, S.Sos
2. MAHYUNI
3. A. RIJANI NOOR, S.Pd

1. Kasi Pemberdayaan Masy.
2. Kasi Kesra dan Pelayanan
3. Kasi Trantib

5 Tim Teknis 1. RYNI S. MATONDANG, A.Md
2. SITI RAHMAWATI

3. KRISTIAN HADINATA, A.Md

1. Pengelola Keuangan
2. Pengurus Barang

Pengguna
3. Bendahara Pengeluaran

6. Sekretariat 1. EMI TABIATIN

2. MANSYAH

3. AKHMAD YANI

1. Kasubbag Umum dan
Kepegawaian

2. Pengadministrasi
Kepegawaian

3. Pengadministrasi Umum

TIM PENYUSUN POHON KINERJA / CASCADING

KECAMATANMANDASTANAKABUPATENBARITO KUALA

TAHUN 2019

CAMATMANDASTANA,

DAHTIAR FAJAR, S.STP.M.Si.
NIP. 19760519 199703 1 007


